

دولت
------

## دیدار صمیمانه رئیس جمهوری با فرماندهان عالی رتبه نیروهای مسلح

رئیس جمهور با حضور در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح دیدار و در خصوص مسائل دفاعی و نظامی با آنان گفت و گو کرد.

مسعود پزشکیان عصر یکشنبه با حضور در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نشست صمیمانه با فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح دیدار و گفت وگو کرد.

در این نشست که با صرف افطار همراه بود، پزشکیان ضمن قدردانی از تلاش‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، با فرماندهان عالی‌رتبه به گفت وگو و تبادل نظر در خصوص مسائل دفاعی و نظامی پرداخت.

## هر طرحی در زمینه رفع ناترازی باید مبتنی بر عدالت برای همه شهروندان باشد

رئیس جمهوری به روزرسانی تجهیزات گرمایشی، ممنوعیت تولید تجهیزات قدیمی و غیر استاندارد و فعال‌سازی کنتورهای هوشمند را از ضروریات اصلاح الگوی مصرف در بخش خانگی عنوان کرد و گفت: در ادارات و دستگاه‌های اجرایی نیز به ویژه در بخش تأمین برق، استفاده از پنل‌های خورشیدی الزامی خواهد شد.

جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی انرژی، صبح دوشنبه با حضور مسعود پزشکیان برگزار و طرح‌های نوآورانه مدیریت هوشمند توزیع و مصرف انرژی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس جمهوری در این جلسه با تأکید بر اینکه هر طرحی در زمینه رفع ناترازی و مدیریت توزیع و مصرف باید مبتنی بر عدالت و تخصیص سهمیه به همه شهروندان ایرانی باشد، تصریح کرد: رفع ناترازی انرژی نباید در یک قالب محدود شود، بلکه باید روش‌ها و راهکارهای مختلف را در کنار هم و متناسب با شرایط هر اقلیم و منطقه به کار گرفت. تا هم برای مدیران، میدان‌های عملیاتی با قابلیت انعطاف ایجاد شود و هم قابلیت عمل و وسعت کار افزایش یابد.

پزشکیان در ادامه بر لزوم اصلاح الگوی مصرف از طریق آموزش با بهره‌گیری از ظرفیت مساجد، خانه‌های بهداشت و گروه‌های مرجع از جمله هنرمندان تأکید کرد و گفت: اگر ما مردم را نسبت به تصمیمات خود آفتاب و آنها را در اجرا مشارکت دهیم، بر بسیاری از چالش‌ها از جمله ناترازی انرژی و مدیریت مصرف غلبه خواهیم کرد.

رئیس جمهوری در ادامه به روزرسانی تجهیزات گرمایشی، ممنوعیت تولید تجهیزات قدیمی و غیر استاندارد و فعال‌سازی کنتورهای هوشمند را از دیگر ضروریات اصلاح الگوی مصرف در بخش خانگی عنوان کرد و گفت: در ادارات و دستگاه‌های اجرایی نیز به ویژه در بخش تأمین برق، استفاده از پنل‌های خورشیدی الزامی خواهد شد.

پزشکیان همچنین اطلاع دقیق از وضعیت توزیع و مصرف مناطق مختلف و ایجاد ساختار عملیاتی متشکل از نخبگان برای اجرای طرح‌های نوآورانه مدیریت هوشمند توزیع و مصرف انرژی را مورد تأکید قرار داد و گفت: در این راستا می‌توان از ظرفیت و تخصص شرکت‌های فنوار بخش خصوصی به ویژه شرکت‌های کارور انرژی نیز استفاده کرد.

**عارف:**

### برای تصمیم‌گیری در «شورای اقتصاد»، اولویت‌ها چالش‌ها و منافع هر پروژه به تفکیک ارائه شود

در شانزدهمین و آخرین جلسه شورای اقتصاد که صبح امروز (دوشنبه) در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، در ابتدا گزارشی عملکردی در خصوص «جرای مصوبات شورای اقتصاد در حوزه احداث و توسعه نیروگاه‌ها» از سوی وزیر نیرو و کارشناسان این وزارتخانه ارائه شد که در آن اطلاعات جامعی درباره نیروگاه‌های در دست احداث و یا توسعه‌ای کشور، چالش‌های موجود در این بخش و راهکارهای مربوط به آنها برای اعضای شورا بیان شد. پس از ارائه این گزارش، ۵ پیشنهاد «درخواست وزارت نیرو در خصوص سرمایه‌گذاری در طرح «مرمت و بازسازی تاسیسات آبی در دست بهره‌برداری طرح «احداث خط لوله نفت خام ترش سبزاب، تنگ فنی، شازند و ری، درخواست وزارت کشور درخصوص اصلاح مصوبه شورای اقتصاد با موضوع استفاده از تسهیلات مالی خارجی طرح «تأمین تجهیزات برقی و مکانیکی و نل‌واگان خت ۲ مترو اصفهان»، «درخواست سازمان انرژی اتمی ایران درخصوص «استفاده از ظرفیت بند (پ) تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ کل کشور برای معافیت مالیاتی شرکت‌های ایرانی طرف قرارداد با شرکت‌های خارجی و«درخواست وزارت راه و شهرسازی در خصوص اخذ عوارض از جابه‌جایی مسافر در جاده‌های کشور» بررسی شده و با موافقت اعضا مورد تصویب قرار گرفت.

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش پایانی شانزدهمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳، با تقدیر از زحمات اعضای شورا به خاطر ارائه نظرات سازنده و کارشناسی در خصوص طرح‌های ارائه شده جلسات تمدنی یادشده برای این جلسات آینده، پیشنهادت مورد بررسی، همراه با برنامه زمان‌بندی اجرایی دقیق و توضیح درباره چالش‌ها و راهکارهای گذر از این چالش‌ها ارائه شود.

### معاون اول رئیس جمهوری: توطئه ایران هراسی را خشتی کرد

معاون اول رئیس‌جمهوری برپایه نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی (ایران اکیسو) را یک پروژه بزرگ ملی برشمرد و با اشاره به منطـح مطلوب هماهنگی بین تمامی نهادها و دستگاه‌های هراسر برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر این نمایشگاه تأکید کرد، با رویکرد دیپلماسی فرهنگی می‌توان توطئه ایران‌هراسی را خشتی کرد.

محمدرضا عارف صبح دوشنبه در دومین نشست شورای سیاست‌گذاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی (ایران اکیسو) با قدردانی از مسئولان برگزارای این نمایشگاه بعنوان یکی از مهمترین رویدادهای کشور در سال آینده خاطر نشان کرد؛ باید حداکثر بهره‌برداری اقتصادی، تقویت دیپلماسی اقتصادی و سیاسی و فرهنگی کشور را در این نمایشگاه داشته باشیم و پیام‌های روشن و واضح از جمهوری اسلامی ایران به مسئولان و مقامات ارشد سیاسی و فعالان اقتصادی سایر کشورها از توانمندی‌های صادراتی داخلی و دستاوردهای دانش بنیان کشور داده شود. وی برپایه این نمایشگاه را فرصت بسیار مناسب برای تقویت دیپلماسی اقتصادی و سیاسی دانست که باید از فرصت این رویداد در کنار بهره‌برداری‌های اقتصادی در راستای تقویت اهداف سیاسی و فرهنگی استفاده شود. معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی مهمترین نهادی است که می‌تواند اهداف راهبردی کشور را در بخش تجارت و صادرات پیگیری کند و سامان دهد، افزود: راهبرد دولت وفاق ملی در توسعه اقتصادی و تجاری جدی‌تر از گذشته است. وی با اشاره به عضویت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اوراسیا بعنوان عضو ناظر و همچنین حضور فعال ایران در پیمان‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای حوزه تمدنی مشترک ایران و کشورهای منطقه تصریح کرد. انعقاد قرارداد تجارت آزاد با اوراسیا و همچنین رویکرد سیاست خارجی دولت چهاردهم در تقویت همکاری‌ها با همسایگان و کشورهای همسو با جمهوری اسلامی ایران فرصتی مناسب برای فعالان اقتصادی، بخش خصوصی و همچنین تجار ایرانی و کشورهای منطقه است چرا که منطقه اوراسیا بعنوان یکی از بازارهای هدف جمهوری اسلامی ایران در دولت چهاردهم محسوب می‌شود. عارف با اشاره به اهمیت توسعه روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای قاره آفریقا و برگزاری چندین جلسه و نشست با سفرا و نمایندگان کشورهای آفریقای و همچنین فعال شدن ستاد آفریقا در دولت چهاردهم، تأکید کرد: آفریقا بازار یکی بکر است که باید راهبرد توسعه با این قاره را در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی با قوت پیگیری کنیم. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در کنار برپایی غرفه‌ها و این نمایشگاه می‌تواند ملاقات‌های دو جانبه و چند جانبه نخبگان و فعالان سیاسی در جلسات جنبی این نمایشگاه حائز اهمیت اساسی است، تأکید کرد: تقویت دیپلماسی سیاسی و فرهنگی در برپایی این نمایشگاه با جدیت پیگیری و دنبال‌شود. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در صدور خدمات فنی و مهندسی و همچنین شرکت‌های دانش بنیان دست برتر در منطقه را دارد، تصریح کرد: کشورها و منطقه‌ای علاقمند به توسعه همکاری‌های فناورانه به ویژه‌های یک با جمهوری اسلامی ایران هستند که باید از این فرصت چند روزه برپایی نمایشگاه حداکثر استفاده شود.

**گروه سیاسی-** **رحمان زین الدین:**

**سال ۱۴۰۳ نیز به روزهای پابانی نزدیک می‌شود و مانند سال‌های مختلف که می‌آیند و می‌روند از خود آثار و نتایجی به جا گذاشت.**

سالی که در آن کشور دوبار تا مرز جنگ رفت و یا باالگرد رئیس جمهوری کشور در ارتفاعات ارسباران سقوط کرد و یا به دست شقی ترین انسان‌ها فخر جهان اسلام «سید حسن نصرالله» به شهادت رسید و یا اینکه دوباره مرد دیوانه در کاخ سفید به قدرت رسید.

برای مرور تمامی این وقایع باید در لحظه لحظه آن دوباره زندگی کرد و آنرا برای چندین بار از پیش چشمان گذراند.

**رای اعتماد به وزرا**

یکی دیگر از اتفاقات مهم در سال ۱۴۰۲ رای اعتماد به کابینه دولت چهاردهم بود. بعد از پیروزی پزشکیان در انتخابات تیرماه ۱۴۰۲ وی در اولین قدم اقدام به تشکیل شورای راهبری دولت کرد که محمدجواد ظریف دیپلمات کارکشته و متفکر دولت یازدهم و دوازدهم را به عنوان رئیس آن منصوب کرد.

وی نیز با تشکیل کمیته‌هایی در زمینه‌های مختلف اقدام به شناسایی افرادی کرد که می‌توانستند سکندران مسئولیت‌های اجرایی کشور شوند و بعد از چند صد ساعت کارشناسی‌های مفصل، لیستی از افراد موثر را برای این کار تهیه کرده و به پزشکیان پیشنهاد کرد.

اما این کل ماجرا نبود و باید استعلام برخی از این افراد از مقامات ارشد نظام و دستگاه‌های امنیتی گرفته می‌شد تا مهر تأییدی بر عملکرد آن‌ها بیفتد و سپس حداقلی تندرو با کمترین بهانه به وزرای پیشنهادی رای اعتماد دهد.

اما انگار مجلس دوازدهم شمیرش را از رو بسته ود در جلسهات بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی بیشترین مخالفت‌ها با عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، محمدرضا ظفرقندی وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سیدرضا صالحی امیری وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، احمد میدری وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سیدعباس عارفچی وزیر پیشنهادی امور خارجه شد.

پیش از آغاز جلسات بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی به دولت برای عدم حضور جواد ظریف فشار مضاعفی وارد شده بود و وی دو روز مانده به تشکیل جلسات استعفاي خود را که پزشکیان نپذیرده است. عنوان راهبردی ریاست جمهوری کرده بود، تقدیم کرد.

اما پزشکیان با حضور در آخرین جلسه رای اعتماد و پیش از اخذ رای در نظقی طوفانی گفت که رهبری از برخی از وزرایی که مجلس با آنها مخالف هستند بصورت مستقیم دفاع کرده است و نام آنها را آورد که مورد تأیید ایشان قرار گرفته اند.

به همین دلیل برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسلامی تمامی افراد معرفی شده برای تصدی وزارت خانه‌های دولت بطور کامل از مجلس رای اعتماد گرفتند و راهی پاستور شدند. بعد از آن هیات دولت جدید در اوایل شش‌هه‌پروماه به دیدار رهبر انقلاب رفتند که در آن جلسه ظریف با توجه به اینکه استعفا داده بود قصد حضور نداشت اما در تماسی با وی گفته شد که سرپا خود را به این جلسه برساند و چون آخرین فرد بود که در جلسه حاضر شد، یک صدلی در انتهای سالن برای وی گذاشته ولی ظریف به عنوان عضو هیات دولت چهاردهم در جلسه با رهبر انقلاب حضور یافت.

**بحران ناترازی‌ها، آغاز رفع فیلترینگ و اجرای بزرگترین خصوصی سازی**

**«مردم سالاری» وقایع مهم سال ۱۴۰۳ را بررسی می‌کند**

# ۱۴۰۴، سال صبوری‌های امیدوارانه



پس از اینکه دولت چهاردهم تشکیل شد در اولین قدم دولت با حجم گسترده ای از گرما و عدم ناترازی در تولید برق و کمبود آب مواجه شد. در ادامه پزشکیان دریافت که دولت حدود ۴۵۰ همت کسری بودجه دارد و معوقات بسیاری بر روی دستش مانده است که شامل مطالبات پرستاران، کشاورزان، نیروگاه‌های تولید برق و … بود که پزشکیان درباره این اتفاقات گفت که دولت هرچه وارد ولی پول ندارد.

این درحال بود که حامیان دولت سیزدهم قبل از تشکیل دولت چهاردهم به وسیله دستگاه‌های تبلیغاتی خود در بوق و کرنا می می‌کردند که دولت چهاردهم اسب زین شده ای تحویل گرفته‌که تنها باید سوار آن شد و تا بیکران‌ها تاخت و به قله رسید.

همین ناترازی‌ها باعث شد که در اولین اقدام پزشکیان در نامه ای به رهبر معظم انقلاب خواستار برداشت پولی کلان از صندوق توسعه ملی شود تا بتواند بدهی‌های خود را بپردازد که ایشان نیز با موافقت کردند. اما بعد از پیروزی دولت ترامپ رئیس جمهوری جدید در امریکا همگان دریافتند که در دولت قبلی یعنی دولت دموکرات‌ها، فرمان اجرایی ترامپ که در اولین دوره ریاست جمهوری خود مبنی بر فشار حداکتری به ایران نام گرفته بود، می‌شود. اینکه پزشکیان توانست گوگل پلی واتس آپ را رفع فیلتر کند در نوع خود اتفاق بزرگی محسوب می‌شود چون دولت سیزدهم حتی نوانست گوگل پلی را که نه برضد نظام فعالیت دارد و نه ایران تحریم کرده است، را رفع فیلتر کند اما دولت پزشکیان بعد از فراز و نشیب‌های بسیار توانست با متقاعد کردن پوسته سخت نظام، این اقدام را انجام دهد که حداقل بارغه‌های امید را در دل مردم ایران نسبت به گشایش‌های دیگر زنده کرد. از سوی دیگر چند روز قبل از استیضاح همتی، وی با همکاری سازمان بورس بزرگترین خصوصی سازی تاریخ ایران را انجام داد و با اینکه مقاومت‌های فراوانی بخصوص از سوی نمایندگان تندرو مجلس صورت گرفته بود، با همراهی رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری مدیریت بزرگترین خودروساز کشور را به بخش خصوصی که بیشترین سهم ایران خودرو را در اختیار داشت، واگذار کرد و سازمان بورس نیز مهر تاییدی بر انتخابات انجام شده زد.هرچند نمایندگان تندرویی که بسیاری از آشنایان خود را در ایران را تهدید به حمله هستند ای کرده بود. این وضعیت برای اقتصاد ایران مشکلات عدیده ای ایجاد کرد که احتیاج مدیریت تندر مجلس برداشت دقیقی از شرایط امروز کشور و عدم حضور بیش از ۵۰ درصد در مرحله اول و ۶۵ درصد مردم در مرحله دوم در پای صندوق‌های رای دارند.

دولت‌های غربی حل‌ کند که این موضوع نیز با سخنرانی‌ها عقیق و حکیمانه رهبر معظم انقلاب درباره عدم مذاکره با قلدرها بعید به نظر می‌رسد.از سوی دیگر ایران خودروساز با توصیه مشغول بکار کرده بودند را عصیانى کند و در زمان استیضاح همتی از راهروهای مجلس اینگونه شنیده شود که یکی از دلایل استیضاحش که بطور مستقیم جزء موارد استیضاح عنوان نشده بود، واگذاری این خودروساز به بخش خصوصی بوده است.

**انتخاب ترامپ**

**به عنوان رئیس جمهوری آمریکا**
در اواخر آبان ماه در ایالات متحده انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و آفندر پلی چند سال گذشته دموکرات‌ها بد کار کردند که ترامپ توانست دوباره اکثریت آرای اکتلار را بدست آورد و به ریاست

**پزشکیان در سی‌امین آیین تکریم خادمان قرآن کریم:**

قرآنی با عمل ایستگى تصریح کرد: مشکل اصلی، فاصله‌های گسترده بین دانستن و عمل کردن به قرآن وجود دارد. ما ادعا می‌کنیم که قرآن راه هدایت را به ما نشان می‌دهد و انسان را به اوج می‌رساند، اما اگر در عمل، نشانه‌ای از این هدایت در زندگی فردی و اجتماعی ما دیده نشود، باید در رفتار خود بازنگری کنیم.

رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت هماهنگی بین دانش قرآنی و سبک زندگی خاطرنشان کرد: نمی‌توان مدعی بود که قرآن، راه را روشن می‌کند، اما جامعه‌ای داشت که در مدیریت، در اخلاق، در عدالت و اجتماعی و در رفتار دچار چالش باشد. اگر از قرآن آگاهی داریم، اما در عمل آن را اجرا نمی‌کنیم، این نشان‌دهنده یک شکاف عمیق است که باید بر شود. پزشکیان با اشاره به تفسیر امام صادق علیه‌السلام درباره هدایت و مسیر زندگی اظهار داشت: در روایات آمده است که اگر مسلمانان تنها به دو آیه قرآن توجه کنند، می‌توانند مسیر صحیح زندگی خود را پیدا کنند و به جایگاهی که انتظارشان را می‌کشند، برسند. این دو آیه بیان می‌کنند که لا اله الا الله بشر آمده است که در جمع‌مان القول فیتبعون آحسنة، اولئک الذین هداهم الله و اولئک هم اولوا الالباب.

پزشکیان با استناد به آیه‌ای دیگر از قرآن تصریح کرد: در آیه‌ای دیگر آمده است که بسل کنذوا بما لم یحیطوا بعلمه و لما یأتهم تأویلہ، کذلک کذب الذین من قبلهم، فانظر کیف کان عاقبۃ الظالمین. این آیه درباره کسانی سخن می‌گوید که بدون داشتن علم و آگاهی، حقیقت را انکار می‌کنند و آن را ناآگاهی، آن را تکذیب می‌کنند. این همان سرنوشتی است که ظالمان پیشین نیز دچار آن شدند. هیچ ظلمی بالاتر از این نیست که انسان چیزی را که نمی‌داند، صرفاً از روی ناآگاهی و تعصب انکار کند. رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت تهران- مشهد و تهران- اصفهان شد. این اقدام اولین ورود ارتش به حوزه ترانزیت ریلی با عنایت به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبتنی بر توجه به توسعه زیرساخت‌های آسانی و بر مبنای مزایای توسعه حمل‌ونقل ریلی برای کشور می‌باشد و می‌تواند اثرگذاری به‌سزایی در توسعه پایدار کشور به‌ویژه در مواقع بحرانی ایجاد کند. تملک این دو شرکت ریلی، گامی بلند در راستای تکمیل زیربوه حمل‌ونقل و گسترش ارتش بوده که در راستای ارتقای منزلت و بهبود معیشت کارکنان آجا برداشته است.

شنبه ۲۸ آسفند ۱۴۴۶ – ۱۷ رمضان ۱۴۴۶ – ۱۸م اس ۲۰۲۵ – سال بیست و چهارم – شماره ۶۵۰۴

مجمع تشخیص
------------

آملی لاریجانی:

## می‌توانیم پالرمو و CFT را با تحفظ قبول کنیم

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه موضوع FATF مطرح نیست و تنها بررسی کنوانسیون‌های پالرمو و «سی اف تی» (CFT) مطرح است، گفت: مجلس با تحفظ به این دو لایحه رأی داده است و ما می‌توانیم با این تحفظ و به صورت مشروط این دو لایحه را قبول کنیم. به گزارش ایرنا، آیت الله آملی لاریجانی یکشنبه شب در دیدار با جمعی از مدیران و اصحاب رسانه در پاسخ به سوالاتی در مورد بررسی لایح FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان اینکه موضوع بررسی پالرمو و CTF غیر از بحث FATF است، گفت: FATF اعلام کرده که باید پالرمو و CFT تصویب شود.

وی با تأکید بر اینکه FATF در مجمع تشخیص، موضوع بحث و بررسی نیست، در این خصوص توضیح داد: لایحه ای که جهت بررسی به مجمع ارسال شده فقط مربوط به دو کنوانسیون CFT و پالرمو است، مجلس مصوبه ای در مورد FATF نداشته که مجمع ورود کند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: FATF اصلا در مجمع بحث نمی‌شود زیرا مورد ارجاع به مجمع نبوده است، مجمع فقط سی اف تی و پالرمو را بررسی می‌کند که در مجلس تصویب شده و مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته است. آیت الله آملی لاریجانی با بیان اینکه CFT و پالرمو درمورد مسائل حقوقی و نظامی موضوعات مهمی دارد، که محل بحث است، گفت: آن چیزی که برخی از اعضای مجمع را قانع کرده، این است که مجلس با تحفظ به این دو لایحه رأی داده است و ما با این تحفظه اند، و به صورت مشروط می‌توانیم این دو لایحه را قبول کنیم.

وی در پاسخ به برخی ششبهات مبنی بسر اینکه کنوانسیون‌های بین المللی را نمی‌توان با تحفظ پذیرفت، گفت: ۵۰ کشور با تحفظ این کنوانسیون‌ها را پذیرفته‌اند، ما هم به صورت مشروط می‌توانیم، بپذیریم.

کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی موسوم به پالرمو از ۱۸۰ کشور متعهد می‌خاهد تا از خصوص جلوگیری از قاچاق انسان و جلوگیری از ساخت و قاچاق سلاح گرم و اجزای آن تلاش کنند. کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم موسوم به سی اف تی (CFT) نیز یک کنوانسیون بین‌المللی است که به منظور مقابله با تأمین مالی تروریسم توسط سازمان ملل متحد تصویب شده است. تصویب این لایحه از جمله شرایط حذف دائم ایران از لیست سیاه FATF یا گروه ویژه اقدام مالی علیه پول‌شویی است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درمورد ایرادات هیات عالی نظارت به برخی مصوبات مجلس در لایحه بودجه گفت: در ماجرای ایراد هیات عالی نظارت به مصوبه مجلس در مورد واردات خودرو، ادعاهای تندى علیه مجمع مطرح شد. وی ادامه داد: بنده در جلسه هیات عالی نظارت برای بررسی این مصوبه، ابتدا انتقادات شدیدی را از وضعیت خودرو سازی مطرح کردم مبنی بر اینکه مردم تا چه زمانی باید خودروهای داخلی بی کیفیت را تحمل کنند. رئیس

مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به اینکه دولت در لایحه بودجه ۲ میلیارد دلار به واردات خودرو تخصیص داده بود، گفت: دولت برغم مشکلاتی که برای تخصیص ارز به واردات دارو و کالاهای حیاتی عالی نظارت به مصوبه مجلس خودرو در لایحه بودجه اختصاص داد اما مجلس یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو به این میزان اضافه کرد. آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به بررسی این موضوع با حضور مسئولان دولتی در هیات عالی نظارت خاطر نشان کرد: بانک مرکزی و وزیر اقتصاد و حتی رئیس جمهور اعلام کردند ارز ملازمتی برای تخصیص به واردات خودرو وجود ندارد.

### دفاعی

## باز گشت ناوهای پهبادر و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش از مأموریت

یکصدمین ناوگروه رزمی آموزشی نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از ناو پشتیبان بوشر و ناو پهبادرس لانان پس از طی ۹ هزار کیلومتر دریانوردی در آب‌های بین‌المللی، به میهن بازگشت. به گزارش ایسنا، یکصدمین ناوگروه رزمی آموزشی نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از ناو بوشر و ناو لانان پس از طی ۹ هزار کیلومتر دریانوردی در آب‌های بین‌المللی با استقبال فرماندهان نیروی دریایی ارتش در اسکله منطقه یکم اتماک نادجا در بندرعباس پهلو گرفت. این ناوگروه رزمی آموزشی، در مدت ۶۰ روز دریانوردی در اب‌های آزاد و بین‌المللی، در راستای ارتقاء سطح روابط آموزشی و انتقال تجربیات دریانوردی به افسران جوان، بندر بمبئی هندوستان و بندر مسقط عمان پهلوگیری کرد. امیر دریادار، بابک بلوچ معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع فرماندهان، کارکنان و دانشجویان اعزامی به ناوگروه ۱۰۰ نادجا، گفت: حامل پیام سلامت و خدایقت امیر دریادار، شهرام ایرانی فرمانده دریادل دریایی راهبردی ارتش برای شما امنیت‌آفرینان دریادل یکصدمین ناوگروه رزمی عملیاتی آموزشی هستیم. وی مأموریت رزمی عملیاتی آموزشی ناو رزمی پشتیبانی بوشر و ناو پهبادیر لانان را عامل افزایش توان رزمی و آموزشی دریایی جنگنده اسیلومی ایران دانست و تصریح کرد: دانشجویان دانشگاه افسری رزمی و فنون دریایی حضرت امام خمینی (ره) و همچنین دانش‌آموزان نیروی دریایی راهبردی ارتش، با حضور در این نوع مأموریت‌های رزمی آموزشی، کار آزموده شده و آماده پذیرش مسئولیت‌های خطیر فرماندهی تقویت دیپلماسی اقتصادی و سیاسی دانست که باید از فرصت این رویداد در کنار بهره‌برداری‌های اقتصادی در راستای تقویت اهداف سیاسی و فرهنگی استفاده شود. معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی مهمترین نهادی است که می‌تواند اهداف راهبردی کشور را در بخش تجارت و صادرات پیگیری کند و سامان دهد، افزود: راهبرد دولت وفاق ملی در توسعه اقتصادی و تجاری جدی‌تر از گذشته است. وی با اشاره به عضویت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اوراسیا بعنوان عضو ناظر و همچنین حضور فعال ایران در پیمان‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای حوزه تمدنی مشترک ایران و کشورهای منطقه تصریح کرد. انعقاد قرارداد تجارت آزاد با اوراسیا و همچنین رویکرد سیاست خارجی دولت چهاردهم در تقویت همکاری‌ها با همسایگان و کشورهای همسو با جمهوری اسلامی ایران فرصتی مناسب برای فعالان اقتصادی، بخش خصوصی و همچنین تجار ایرانی و کشورهای منطقه است چرا که منطقه اوراسیا بعنوان یکی از بازارهای هدف جمهوری اسلامی ایران در دولت چهاردهم محسوب می‌شود. عارف با اشاره به اهمیت توسعه روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای قاره آفریقا و برگزاری چندین جلسه و نشست با سفرا و نمایندگان کشورهای آفریقای و همچنین فعال شدن ستاد آفریقا در دولت چهاردهم، تأکید کرد: آفریقا بازار یکی بکر است که باید راهبرد توسعه با این قاره را در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی با قوت پیگیری کنیم. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در کنار برپایی غرفه‌ها و این نمایشگاه می‌تواند ملاقات‌های دو جانبه و چند جانبه نخبگان و فعالان سیاسی در جلسات جنبی این نمایشگاه حائز اهمیت اساسی است، تأکید کرد: تقویت دیپلماسی سیاسی و فرهنگی در برپایی این نمایشگاه با جدیت پیگیری و دنبال‌شود. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در صدور خدمات فنی و مهندسی و همچنین شرکت‌های دانش بنیان دست برتر در منطقه را دارد، تصریح کرد: کشورها و منطقه‌ای علاقمند به توسعه همکاری‌های فناورانه به ویژه‌های یک با جمهوری اسلامی ایران هستند که باید از این فرصت چند روزه برپایی نمایشگاه حداکثر استفاده شود.

## اولین ورود ارتش به حوزه ترانزیت ریلی

در اولین ورود ارتش به حوزه ترانزیت ریلی دو شرکت بزرگ حمل‌ونقل ریلی مسافری به مجموعه‌های تابعه سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش ملحق شدند. به گزارش ایسنا، در چارچوب سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با هدف دست‌یابی به سهم اثرگذار در توسعه صنایع زیربنایی کشور از جمله ترانزیت ریلی با عنایت به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبتنی بر توجه به توسعه زیرساخت‌های آسانی و بر مبنای مزایای توسعه حمل‌ونقل ریلی برای کشور می‌باشد و می‌تواند اثرگذاری به‌سزایی در توسعه پایدار کشور به‌ویژه در مواقع بحرانی ایجاد کند. تملک این دو شرکت ریلی، گامی بلند در راستای تکمیل زیربوه حمل‌ونقل و گسترش ارتش بوده که در راستای ارتقای منزلت و بهبود معیشت کارکنان آجا برداشته است.